ecclesiam Gangrensem conveniens, ob quasdam ecclesiasticas necessitates, & ob ea quae sunt de Eustathio inquirenda; multa nefarie ab Eustathianis fieri invenit: necessario decrevit, & palam omnibus facere studuit, ut amputentur omnia quae ille male commisit. Ex eo enim quod accusant nuptias, docentque neminem eorum qui sunt conjugati spem apud Deum habere; multae mulieres seductae, a propriis maritis secesserunt, & a propriis uxoribus mariti. Mox vero cum vivere continenter non possent, adulteria commiserunt, & in summum dedecus eam ob causam incurrerunt. Inventi sunt autem & secessionem a domibus Dei & ab Ecclesia facere: ecclesiam, & quae sunt in ecclesia, aspernari: privatos conventus agere, habere conciones, diversas tradere doctrinas, aliaque contra ecclesias, & contra ea quae sunt in ecclesia. Ad haec spretis communibus indumentis novum vestitum induere: Primitias quoque frugum ecclesiasticas, quae ab omni memoria ecclesiae deferuntur, sibi contempnere, veluti sanctis, dispensandas vindicare: servi praeterea a dominis recedentes, eosdem propter hunc inulatum habitum aspernari: mulieres quoque, hinc se credentes justificari, praeter morem pro muliebribus vestimentis virilem suscipere habitum: multae autem & praetextu pietatis tonsa capite comae muliebri ornatum auferre. Jejunia porro die Dominico peragere, & sanctitatem diei libera aspernari: Jejunia quae in ecclesiis sunt constituta, comedendo contempnere: Quidam eorum esum carniurum illicitum reputare: holle in domibus conjugatorum orationes facere: quae preces ibi sunt despiciere: saepe etiam oblationibus, quae in ipsis conjugatorum domibus fiunt, non communicare: & presbyteros conjugatos contempnere, nec contingere sacramenta quae fiunt ab ipsis: Martyrum quoque basilicas, & omnes qui illic conveniunt, & rem sacram ibi peragunt, reprehendere: eis

a Eustathium si. Eustathium.

b male.

c sed et in a editio M... guntis & P... rif. cod. Ro... mans omni... se, in qua legitur hac profatio totidem sero verbis. Allam quoque edidit Iustellus ex veteri suo m... c. pag. 488. bibliotheca jura canonici ab hoc diverfam. In Luc. deest res fredo.

d habitum speciem aut tormam.

e usu cepisse. Ita & in Luc.

ne; sed nomina Episcoporum dat in principio ut hic: nomina huc exhibet: Eusebius, Olympius, Elyanus, Bassianus, Eulalius, Gregorius, Pappus, Bassus, Euphanus, Eusebius, Heracles, Praxipus. (a) facta in Luc. (b) Luc. dicere. (c) in Luc. deest continentiam proficientes. (d) statuta in Luc. (e) Al. Eustathium: al. Eustathium, ut apud Nicotam in Vita Ignatii: sic etiam Bassianus, & Zonaras Eusebius. Absque haec duo voces a MSS. a al. & traditiones. b al. privati: & mox: aique ad instructionem. c al. propria ratione. d al. inulata. e al. oblationibus quoque in domibus factis. f In duobus MSS. vox illa deest. Ita & in Luc.

eis conficiuntur, attingi: Loca sanctorum martyrum vel basilicas contemnere, & omnes qui illuc conveniunt, reprehendere: Divites fideles, qui non omnibus renunciant quæ possident, spem apud Deum non habere: Et multa alia, quæ enumerare nulli possibile est, singulos quoque eorum pro suo arbitrio constituere. Unumquemque enim eorum (a) tales institutiones ab ecclesiastico canone recedentes, tamquam proprias leges sibi condidisset. Sed nec communis his omnibus & una sententia est. Singuli enim, prout videtur & libet, ad accusationem ecclesie nitendo, b tamquam rector non sit, vel addunt decreta, vel minuunt. Propterea ergo coactum est hoc concilium, in Gangrensi ecclesia habitum, ut canones istos exponeret, quibus probantur memorati extra ecclesiam esse. Quod si per poenitentiam condemnaverint omnia hæc, quæ male ienserunt, tamquam a se non bene prolata, acceptabiles fiant: atque ideo singula quæ debeant condemnare, synodus credidit exponenda. Quod si quis rennerit hæc quæ hodie constituta sunt, tamquam hæreticus & anathematizatus & damnatus abiciatur. Et erit non solum incommunicatus, verum etiam & ab ecclesia habeatur extorris, donec deprecetur c episcopum, & de universis quæ penes eos detecta atque deprehensa sunt, d (b) prodiderit, qui horum susceperit observandum.

a & sacramenta conciliant, Luc. 14.

b non respondet in omnibus hæc Latina versio textus Grecici, ut neque astelliani barbaris verbis contexta ab homine linguarum Grecicæ ac Latine patum perito.

c episcopos

d provident

γαμικόντων υπερφορουντες, η τω λειτουργων τω υπ αυτων γινωσκων μη ακτημοι, η τω εκουκρησμων η λειτουργων καταγνωσκοντες η αλωσιων δε τω μη παντων τω υπαρχοντων αναχωρωντων, ως ελπιδα παρα Θεω μη εχοντων κ πολλα αλλα, α αεθμισαι υδεις αν δυηθειη. εκασος γαρ αυτω, επειδη τω κανονος τω εκκλησιας κη εηλθεν, ωσπερ νομος ιδιων οντας εχου. υπ γαρ κοινή γνώμη αυτω απαντων εφημετο. αλλ εκασος, οπερ αν ουδευμηθη, τω αποσιθησκω επι διαβολη της εκκλησιας, κη εαυτω βλαβη, δια αν πωτη ηναγκασθη η παραρημοση εν Γαγγραας αγια συνωδο κατασηρισσασθαι αυτων, η οπως εκθεσθαι, εκτος αυτους ειναι της εκκλησιας. ει δε μετεγνωσκω, η αναθεματιζοιεν εκασον τωτων τω κακως λεχθεντων, δεκτος ουτως γινωσθαι. κη δια τωτο εθεθετο η αγια συνωδο εκασον, ο οφειδστιν αναθεματισαντες δεχθωαι. ει δε τις μη πεποιθη της λεχθεισιν, ως αιρετικον αυτον αναθεματιθηναι, κη ειναι ακωνωνητον κ ηχωρησμενον της εκκλησιας, η δεησει τω επισκοπος επι παντων τω δεσηκομικων παρ αυτεις τωτου παραφυλασασθαι.

maxime vero divites, qui non renunciant omnibus quæ possident, tamquam apud Deum spem illi non habeant: & alia multa, quæ enumerari non possunt. Nam unusquisque eorum, cum semel ab ecclesiastico canone recessit, veluti proprias sibi leges habet. Neque enim communis his omnibus sententia est: sed unusquisque, quod sibi venit in mentem, hoc adiecit, in ignominiam ecclesie, & suum ipsius damnum. Propterea igitur coactum est sanctum Concilium Gangris habitum illos damnare; ac definire, eosdem esse extra ecclesiam: Quod si poenitentiam egerint, & anathematizaverint unumquodque ex male prolatis capitibus, admittendos ipsos esse. Ideo expofuit sancta synodus singulatim ea, quæ debent anathematizare, ut admitti possint. Quod si quis autem his dictis non obtemperaverit, tamquam hæreticus anathematizetur, & is excommunicatus ab ecclesia segregetur: & in omnibus quæ apud istos detecta & deprehensa sunt, oportebit episcopos hoc observare.